
República de Chile 
Provincia de Linares 
Relaciones Públicas 

 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 
  
  
DECRETO EXENTO N°:  
 
                          PARRAL,         
 
VISTOS:    

1.-   Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica                         
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

2.-          El Instructivo Nº 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos 
Extraordinarios 

3.- Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para 
Funcionarios Municipales. 

4.- El Decreto Exento Nº2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega la firma de la Señora 
Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos el señor JAVIER MOREIRA BAUERLE   

5.-        El Instructivo Nº 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos 
Extraordinarios. 

DECRETO: 
  
 
1.- AUTORÍZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en detalle adjunto, para 
los días y horas ahí indicadas, para los siguientes funcionarios: 
 

FUNCIONARIO CARGO TOTAL HORAS   TOTAL HORAS   

    AL 25% AL 50% 

GUILLERMO RAMOS BRAVO ADMINISTRATIVO 77.5 207 

JESSICA ALBORNOZ RODRIGUEZ  ADMINISTRATIVO 77.5 207 

CAMILA SALINAS PARRAL PROFESIONAL 77.5 207 

ALVARO FUENTES ALVEAR  PROFESIONAL  77.5 180 

 
2.- ESTABLÉCESE, que, si por razones de buen servicio es imposible compensar con descanso 

complementario las horas de trabajo extraordinario realizadas por los funcionarios ya individualizados, se resuelve 
compensar con un recargo en las remuneraciones 

3.- ESTABLÉCESE, que del total de Horas Autorizadas al 25%, sólo se pagarán en dinero un máximo 
de 40 hrs., de existir el presupuesto suficiente, y todo exceso a este tope será compensado con devolución de tiempo. 

4.- ESTABLÉCESE, que las Horas Autorizadas al 50% siempre serán compensadas con un recargo 
en las remuneraciones, por razones de buen servicio 
  

     ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
“Por orden de la Sra. Alcaldesa” 

 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                              JAVIER MOREIRA BAUERLE  
                                                                     DIRECTOR RECURSOS HUMANOS                       
ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO                                   
     SECRETARIA MUNICIPAL 
 
 

JMB  

 DISTRIBUCION: -Of. Partes – Personal - RRPP (copia digital jesicca.albornoz@parral.cl )   

 

 

FUNCIONARIOS RESPONSABLES  

    

JEFA DE RELACIONES PÚBLICAS  

    OLGA LUCÍA GÁLVEZ RESTREPO    

 

 

 

 

 

mailto:jesicca.albornoz@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=9136


República de Chile 
Provincia de Linares 
Relaciones Públicas 

 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

Mes:  NOVIEMBRE 2022 

Nombre Funcionario: GUILLERMO RAMOS BRAVO  

Día ACTIVIDAD HORAS 25% 50% 

1 TALLER ARTES ESCÉNICAS  08:00 a  00:00    16 

2 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

3 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

4 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 16:30 a 00:00 4.5 3 

5 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

6 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

7 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

8 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

9 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

10 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

11  TRIBUTO A STEVE PERRY TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

12 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

13 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

14 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

15 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

16 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

17 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

18 CONCIERTO MAURICIO NILO TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

19 ÓPERA MÚSICAL JESUCRISTO SUPER STAR TEATRO MUNICIPAL 08:00 a  00:00    16 

20 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

21 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

22 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

23 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

24 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

25 CONCIERTO DE KIMEROS TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

26 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

27 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

28 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

29 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

30 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

  Total 77.5 207 

  

 

     
      
      

     

     

     V B Jefe Directo  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



República de Chile 
Provincia de Linares 
Relaciones Públicas 

 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

Mes:  NOVIEMBRE 2022 

Nombre Funcionario: JESSICA ALBORNOZ RODRÍGUEZ 

Día ACTIVIDAD HORAS 25% 50% 

1 TALLER ARTES ESCÉNICAS  08:00 a  00:00    16 

2 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

3 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

4 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 16:30 a 00:00 4.5 3 

5 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

6 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

7 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

8 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

9 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

10 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

11  TRIBUTO A STEVE PERRY TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

12 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

13 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

14 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

15 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

16 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

17 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

18 CONCIERTO MAURICIO NILO TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

19 ÓPERA MÚSICAL JESUCRISTO SUPER STAR TEATRO MUNICIPAL 08:00 a  00:00    16 

20 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

21 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

22 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

23 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

24 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

25 CONCIERTO DE KIMEROS TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

26 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

27 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

28 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

29 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

30 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

  Total 77.5 207 

  

 

     
      
      

     

     

     V B Jefe Directo  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



República de Chile 
Provincia de Linares 
Relaciones Públicas 

 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

Mes:  NOVIEMBRE 2022 

Nombre Funcionario: CAMILA SALINAS PARRA  

Día ACTIVIDAD HORAS 25% 50% 

1 TALLER ARTES ESCÉNICAS  08:00 a  00:00    16 

2 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

3 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

4 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 16:30 a 00:00 4.5 3 

5 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

6 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

7 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

8 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

9 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

10 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

11  TRIBUTO A STEVE PERRY TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

12 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

13 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

14 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

15 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

16 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

17 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

18 CONCIERTO MAURICIO NILO TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

19 ÓPERA MÚSICAL JESUCRISTO SUPER STAR TEATRO MUNICIPAL 08:00 a  00:00    16 

20 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

21 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

22 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

23 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

24 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

25 CONCIERTO DE KIMEROS TEATRO MUNICIPAL 16:30 a 00:00 4.5 3 

26 TALLERES CULTURALES   08:00 a  00:00    16 

27 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 08:00 a  00:00    16 

28 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

29 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

30 ACTIVIDADES DE RELACIONES PÚBLICAS Y CULTURA 17:30 a 00:00 3.5 3 

  Total 77.5 207 

  

 

     
      
      

     

     

     V B Jefe Directo  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



República de Chile 
Provincia de Linares 
Relaciones Públicas 

 
 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

Mes:  NOVIEMBRE 2022 

Nombre Funcionario: ALVARO FUENTES ALVEAR 

Día ACTIVIDAD HORAS 25% 50% 

1 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

2 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

3 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

4 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 16:30 a 00:00 4.5 3 

5 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

6 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

7 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

8 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

9 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

10 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

11 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 16:30 a 00:00 4.5 3 

12 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

13 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

14 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

15 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

16 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

17 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

18 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 16:30 a 00:00 4.5 3 

19 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

20 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

21 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

22 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

23 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

24 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

25 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 16:30 a 00:00 4.5 3 

26 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

27 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 08:00 a 21:00   13 

28 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

29 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

30 ACTIVIDADES DE ACUERDO AGENDA ALCALDESA 17:30 a 00:00 3.5 3 

    77.5 180 

  

 

     
      
      

     

     

     V B Jefe Directo  

     
 


	43110: 
4853
	43111: 
27 OCT 2022
		olga.galvez@parral.cl
	2022-10-26T17:28:13+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2022-10-26T17:28:22+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2022-10-27T12:24:24+0000
	-35.8445175, -71.6140961
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2022-10-27T12:24:36+0000
	-35.8445175, -71.6140961
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2022-10-27T12:24:48+0000
	-35.8445175, -71.6140961
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2022-10-27T13:21:07+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-10-27T15:05:34+0000
	-36.141809883022226, -71.82289284398031
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




